
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(fl),pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N. 1 3 2 del 2 8 / 0 7 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R E D E L L A SOCIETÀ E N E L E N E R G I A S p a . 
U T E N Z E E L E T T R I C H E C O M U N A L I . 
M E S E D I L U G L I O 2 0 2 1 . 
C I G : Z A 4 2 A 3 4 3 8 2 

P E R 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso che t ra le spese obbligatorie per la regolare funzionalità dei serv iz i , di questo Ente, 
r ientrano quelle re lat ive al la fornitura delle utenze elettr iche dei pubblici serv iz i e/o degli 
edifici pubblici; 

Visto Pelenco delle fatture al legate relat ive alle forniture e lettr iche degli edifici di proprietà 
comunale del periodo relat ivo al mese di Luglio 2 0 2 1 per un importo compless ivo di € . 
4 . 452 , 51 di cui € . 3 . 649 ,61 per il serviz io ed € . 802 ,90 per l ' Iva al 2 2 % ; 

Attesa l 'esigenza di procedere con sol lecitudine al la l iquidazione delle fatture di cui al l 'elenco 
sopra citato ed al legato al la presente determinaz ione; 

Considerato che si rit iene opportuno ed indifferibile sa ldare le fat ture relat ive al la fornitura in 
oggetto; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l'acquisizione del DURC on line 
prot. n. I N A I L _ 2 6 4 4 6 1 1 3 del 0 4 / 0 6 / 2 0 2 1 con scadenza validità 0 2 / 1 0 / 2 0 2 1 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 del la 
legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 
3°, della L.R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

Vista la determinaz ione S indaca le n. 9 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 con la quale sono state attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana, 

D E T E R M I N A 

1) Procedere alla l iquidazione a favore della Società "Ene l Energ ia S.p.A." con sede legale in 
Viale Regina Margherita, 125 - Roma - P. I v a : I T 0 6 6 5 5 9 7 1 0 0 7 , della s omma compless iva 
di € . 4 . 452 , 51 di cui € . 3 .649 ,61 per il serv iz io ed € . 802 ,90 per l 'Iva corr ispondente, a 
pagamento delle fatture relat ive alle forniture elettr iche del periodo segnalato. 

2) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura da fondi 
comunal i come da at testaz ione del Responsabi le dell 'Area F inanz iar ia . 

3) Liquidare le fatture r iportate nell 'elenco al legato relat ive alle forniture elettr iche del periodo 
segnalato. 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA TECNICA 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


L U G L I O 2 0 2 1 

N° POD N°FATTURA DATA I M P O R T O I V A T O T A L E 

I T 0 0 1 E 9 0 0 7 4 3 2 0 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 4 15 -07 -2021 13,95 3,07 17,02 
I T 0 0 1 E 9 0 6 0 9 2 6 6 0 0 4 1 5 1 1 4 8 0 0 1 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 14,47 3,18 17,65 
I T 0 0 1 E 9 6 1 8 9 0 5 7 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 8 15 -07 -2021 19,12 4 , 21 23 ,33 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 5 0 3 2 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 8 4 15 -07 -2021 1456,27 320,38 1776 ,65 
I T 0 0 1 E 9 7 4 0 6 8 6 9 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 8 0 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 13,95 3,07 17,02 
I T 0 0 1 E 9 7 4 8 2 0 8 7 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 8 1 15 -07 -2021 17,58 3,87 21 ,45 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 5 1 8 1 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 8 7 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 13,97 3,07 17,04 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 5 3 0 4 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 1 15 -07 -2021 412 ,93 90,84 503 ,77 
I T 0 0 1 E 9 0 1 2 4 3 7 7 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 8 6 15 -07 -2021 66 ,12 14,55 80 ,67 
I T 0 0 1 E 9 6 1 8 9 0 5 7 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 0 15 -07 -2021 31,38 6,90 38 ,28 
I T 0 0 1 E 9 0 6 5 2 1 6 1 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 7 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 15,52 3,41 18,93 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 4 9 1 8 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 8 5 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 429 ,83 94,56 524 ,39 
I T 0 0 1 E 9 0 6 7 0 3 9 7 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 9 15 -07 -2021 40 ,87 8,99 49 ,86 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 5 2 0 5 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 8 2 15 -07 -2021 674 ,85 148,47 823 ,32 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 4 9 8 0 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 6 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 28,96 6,37 35,33 
I T 0 0 1 E 9 0 1 6 2 4 8 5 0 0 4 1 5 1 1 4 8 0 0 0 15 -07 -2021 169,59 37 ,31 206 ,90 
I T 0 0 1 E 9 0 6 3 2 1 6 6 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 8 3 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 11 ,21 2,47 13,68 
I T 0 0 1 E 9 6 0 9 6 5 4 2 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 8 8 15 -07 -2021 81,78 17,99 99 ,77 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 4 9 8 3 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 7 9 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 15,65 3,44 19,09 
I T 0 0 1 E 9 7 5 4 3 8 2 9 0 0 4 1 5 1 0 1 2 9 7 8 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 13,95 3,07 17,02 
I T 0 0 1 E 9 6 2 7 5 0 4 2 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 3 15 -07 -2021 7,37 1,62 8,99 
I T 0 0 1 E 9 1 4 5 7 6 3 2 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 8 9 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 13,95 3,07 17,02 
I T 0 0 1 E 9 1 4 2 5 7 8 9 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 2 1 5 - 0 7 - 2 0 2 1 71 ,87 15 ,81 87 ,68 
I T 0 0 1 E 9 0 0 2 7 7 3 3 0 0 4 1 5 1 1 4 7 9 9 5 15 -07 -2021 14,47 3,18 17,65 

Tota le Luglio 2 0 2 1 3 .649 ,61 802,90 4 . 4 5 2 , 5 1 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

VISTO il 5° c omma del l 'art. 55 della legge 142/90 , recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 4 8 / 9 1 , come 
sost ituito dal l 'art. 6 c omma 11 della legge 127 /97 , recepita dal la L.R. 23 /98 ; 

VISTO l'art. 1 5 1 del T .U. del le leggi su l l 'ord inamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 
n. 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 

A T T E S T A 

v i # J L. ? / ( ì Ak La regolarità contabile del presente atto e la copertura f inanz iar ia: 1 ' 1 ' 1 1 L 1 f / 
v CJ> t i o ^ W - Sci-

Competenze " Residui , , ; , , 
. . _ ^ ^ ^ 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA F INANZIAR IA 
Rag. AntoTHno Curcuruto^ 

' / . I l i v i 
L 1 li 


